EMENTA: Indicam ao Senhor Prefeito a

construção de uma minirrotatória ou seu

equivalente triangular, bem como toda a

sinalização e 4 lombadas no seu entorno, na

confluência das ruas Sebastião Gréggio,

Isalino Marchiori e Osvaldo França,

localizadas entre os bairros Jardim César

Capato e Jardim São Domingos.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 25/2025

À Presidência:

                                               O Vereador e a Vereadora infra-assinados vêm à

presença desse Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito

de Jardinópolis:

Indicamos ao Senhor Prefeito a construção de uma minirrotatória ou seu

equivalente triangular, bem como toda a sinalização e 4 lombadas no seu entorno, na confluência

das ruas Sebastião Gréggio, Isalino Marchiori e Osvaldo França, localizadas entre os bairros

Jardim César Capato e Jardim São Domingos.

A obra visa corrigir as distorções de trânsito ocorridas pelo surgimento de diversos

bairros nessa rota, trazendo risco, insegurança e confusão no tráfego daquele local. Irá intensificar

a sinalização, reduzindo velocidades e acertar rota dessa confluência veicular que liga os bairros

do centro aos diversos bairros da rota como: Cesar Capato, São Domingos, Santa Rita, Vila Reis,

Mário Marconi, Mutirão, Santa Emília, Santa fé, Aroeira I e II, Flamboyant e Santa Maria, ente

outros.

                                   Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Ricardo Frojoni
Vereador

 Cintia Fernandes de Oliveira
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/YdeJIzjNYvH7ylyD4PdpS0fXLDq3zsNp | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-21T11:30:03-0300
	https://app.assinadoc.com
	Convidado(a) (ricardofrojoni@jardinopolis.sp.leg.br)
	 • Digital Signature |  , 2804:388:c2e3:e606:1c60:8aff:fe5c:4628,January 21, 2025 11:30